
PORTARIA Nº 077/2013/GBSES 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a ausência da Superintendente de Gestão de Pessoas, MARIA DOLORES FONSECA 

BERGAMASCO, matricula 103947,  para tratamento de saúde no período de 12/06/2013 a 11/07/2013. 
R E S O L V E: 
Art. 1º Designar o servidor EVALTON ROCHA DOS SANTOS JUNIOR, matrícula 95508, Profissional 

Técnico de Nível Superior do SUS, para assumir as funções de Superintendente de Gestão de Pessoas da 
Secretaria de Estado de Saúde no período de 12/06/2013 a 11/07/2013 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
Publique-se, Registre-se, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 13 de junho de 2013. 

(original assinado) 
MAURI RODRIGUES DE LIMA 

Secretário de Estado de Saúde 

  

 


